АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02» ноября 2023 г.	               г. Осташков		           	№ 1075

Об утверждении перечня организаций,
обеспечивающих выполнение мероприятий
местного уровня по гражданской
обороне и реестра созданных
территориальных и объектовых
нештатных формирований по обеспечению
выполнения мероприятий по гражданской обороне

 	Во исполнение Федеральных законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», а также в целях обеспечения выполнения мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Осташковского городского округа, Администрация Осташковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Осташковского городского округа Тверской области (Приложение 1).
2. Утвердить Реестр созданных территориальных и объектовых нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Осташковского городского округа Тверской области (Приложение 2).

	                   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в печатном издании - газете «Селигер», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети Интернет.
                   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Темирбулатову С.С.

Глава Осташковского
городского округа                                                                                 А.А. Титов

                                                                       Приложение 1
                                                                       к постановлению Администрации
                                                                       Осташковского городского округа
                                                                       от «02» ноября 2023 г. № 1075

Перечень
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня
 по гражданской обороне на территории Осташковского городского округа Тверской области

	№ п/п
	Наименование организации
	Выполняемые мероприятия
по гражданской обороне

	1
	МКУ «ЕДДС Осташковского городского округа»
	Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	2
	Осташковский сервисный центр Тверского филиала ПАО «Ростелеком»
(по согласованию)
	1. Обеспечение органов управления гражданской обороны связью в мирное и военное время.
2. Эксплуатация стационарных средств связи и оповещения.
3. Техническое обеспечение передачи и приема сигналов (информации) оповещения по гражданской обороне, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
4.  Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах связи.

	3
	Район эксплуатации ООО «Газпром теплоэнерго Тверь» в г. Осташкове
(по согласованию)
	1. Жизнеобеспечение населения (теплоснабжение).
2.  Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (теплоснабжение).
3. Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах ЖКХ (теплоснабжение) в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	4
	МУП «Водоканал» Осташковского городского округа
	1. Жизнеобеспечение населения (водоснабжение, канализация).
2.  Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (водоснабжение, канализация, организация подвоза воды в районы, пострадавшие при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера).
3. Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах ЖКХ (водоснабжение, канализация) в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	5
	МУП «Жилищно-коммунальный сервис» Осташковского городского округа
	1. Жизнеобеспечение населения (водоснабжение, теплоснабжение, канализация).
2.  Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (водоснабжение, теплоснабжение, канализация, организация подвоза воды в районы, пострадавшие при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера).
3. Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах ЖКХ (водоснабжение, теплоснабжение, канализация) в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	6
	Осташковское отделение АО «Тверьгорэлектро»
(по согласованию)
	1. Жизнеобеспечение населения (электроснабжение).
2. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (электроснабжение).
3. Проведение аварийных и других неотложных работ на сетях и сооружениях электроснабжения в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
4. Проведение световой маскировки (отключение уличного освещения, затемнение).

	7
	Филиала ПАО «МРСК Центра» «Тверьэнерго» Осташковские РЭС
(по согласованию)
	1. Жизнеобеспечение населения (электроснабжение).
2. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (электроснабжение).
3. Проведение аварийных и других неотложных работ на сетях и сооружениях электроснабжения в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
4. Проведение световой маскировки (отключение уличного освещения, затемнение).

	8
	Филиала АО «Газпром газораспределение Тверь» в г. Осташкове
(по согласованию)
	1. Жизнеобеспечение населения (газоснабжение).
2. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (газоснабжение).
3. Проведение аварийно-восстановительных работ на газовых сетях и объектах газового хозяйства в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	9
	ООО «Эколайн - Менеджмент»
(по согласованию)
	1. Жизнеобеспечение населения (сбор, транспортировка и обработка сточных вод).
2. Проведение аварийных и других неотложных работ на канализационном коллекторе в случае нарушения его функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	10
	Обособленное подразделение «Север» ООО «ПАТП -1»
 (по согласованию)
	1. Транспортное обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
2. Проведение эвакуации из зон чрезвычайных ситуаций, зон возможных опасностей в безопасные районы.
3. Специальная обработка технических и транспортных средств (станция специальной обработки транспорта).

	11
	ГБУЗ «Осташковская ЦРБ»
(по согласованию)
	Организация и проведение мероприятий по медицинскому обеспечению населения, оказание всех видов медицинской помощи пострадавшему населению при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	12
	Осташковская подстанция скорой медицинской помощи ГБУЗ ТО «СМП»
(по согласованию)
	Оказание скорой медицинской помощи пострадавшему населению при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, в том числе скорой специализированной медицинской помощи, проведение медицинской эвакуации в лечебные учреждения.

	13
	ГБУ "Осташковская станция по борьбе с болезнями животных"
(по согласованию)
	1. Обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому и иному заражению (загрязнению).
2. Проведение мероприятий по защите животных (создание группы ветеринарного контроля).

	14
	Филиал ФГБУ «Госсорткомиссия» по области
(по согласованию)
	Проведение мероприятий по защите растений.

	15
	МБУ «Благоустройство» Осташковского городского округа
	1. Проведение санитарной обработки населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (Пункт санитарной обработки).

	16
	Осташковское РАЙПО
(по согласованию)
	Обеспечение спасательных формирований и населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (создание подвижного пункта продовольственного снабжения (выдача продуктов питания (сухих пайков)), создание подвижного пункта вещевого снабжения (обеспечение пострадавшего населения и санитарно-обмывочного пункта одеждой, бельем и обувью).

	17
	КФХ «Манукян»
(по согласованию)
	 Обеспечение горячим питанием спасательных формирований и населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (создание подвижного пункта питания).

	18
	Отдел образования Администрации Осташковского городского округа
	1. Развертывание на объектах подведомственных организаций приемных (сборных) эвакуационных пунктов.
2. Развертывание на объектах подведомственных организаций пунктов временного размещения для пострадавшего населения.

	19
	Отдел культуры Администрации Осташковского городского округа

	20
	АО «Осташковское ДРСУ»
 (по согласованию)
	1. Расчистка дорог от завалов, снежных заносов в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
2. Ремонт и восстановление автомобильных дорог, разрушенных в следствие военных конфликтов, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
3. Проведение инженерно-строительных работ (строительство простейших укрытий).

	21
	ПСЧ-44 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тверской области
(по согласованию)
	1. Борьба с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.
2. Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ.

	22
	Осташковский филиал ГБУ «ЛПЦ – Тверьлес»
(по согласованию)
	Борьба с лесными пожарами

	23
	Межмуниципальный отдел МВД России «Осташковский»
(по согласованию)
	Восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и террористических акций

	24
	МУП «Жилищно-коммунальный сервис» Осташковского городского округа
	1. Приспособление заглубленных помещений (подвальных помещениях жилых домов, зданий) для укрытия населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.
2. Обучение неработающего населения по вопросам ГО и защиты от ЧС (создание учебно-консультационных пунктов по ГОЧС).
3. Выдача населению средств индивидуальной защиты (создание пунктов выдачи СИЗ).

	25
	УК «СелигерКомСервис»
(по согласованию)

	26
	УК «Эгида - Осташков»
(по согласованию)

	27
	ООО «Волжские просторы»
(по согласованию)
	Срочное захоронение трупов в военное время.

                                                    Приложение 2
                                                                 к постановлению Администрации
                                                                   Осташковского городского округа
[bookmark: _GoBack]                                                                   от «02» ноября 2023 г. № 1075

                                                                         Реестр
созданных нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Осташковского городского округа Тверской области
(территориальные, объектовые)

	№ п/п
	Наименование органа местного самоуправления, организации
	Нештатные аварийно-спасательные формирования
	Количество формирований
	Адрес места расположения
	Количество работников в НФГО (человек)
	Укомплектованность СИЗ (процентов)
	Укомплектованность автомобильной и специальной техникой (единиц)
	Контактное должностное лицо Ф.И.О., сотовый телефон
	Отряд / команда
	Группа
	Станция
	Пункт / пост
	Звено
	Примечание

	1.
	ГБУЗ "Осташковскася ЦРБ"
	Звено связи
	1
	172730 г. Осташков, проспект Ленинский, д.117
	3
	-
	-
	Инструктор ГО Зубков Николай Геннадьевич
8-905-607-24-54

	1

	Звено по обслуживанию защитных сооружений
	1

	3
	-
	-

	1

	Санитарный пост
	1

	3
	-
	-

	1

	Пункт питания
	1

	3
	-
	-

	1

	Звено перевозки грузов
	1

	3
	-
	-

	1

image1.emf

oleObject1.bin